



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações e Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 - PE - SRP**, em favor do Vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

VENCEDORES: E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ Nº 40.750.964/0001-71, com o valor global de R\$ 50.089,73 (CINQUENTA MIL E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)

LOTE 01 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ACHOCOLATADO - ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO, EMBALAGENS DE 400G, EM PÓ, INSTANTÂNEO E VITAMINADO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	PACOTE	APTI	95	R\$ 6,76	R\$ 642,20
02	ADOÇANTE EMBALAGEM DE 200ML - ESPECIFICAÇÃO: ADOÇANTE EMBALAGEM DE 200ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	ADOCYL	12	R\$ 5,57	R\$ 66,84
03	AMACIANTE PARA CARNE - EMBALAGEM COM 120G - ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE PARA CARNE - EMBALAGEM COM 120G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	KITANO	20	R\$ 6,11	R\$ 122,20
04	AMIDO DE MILHO EM EMBALAGEM DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: AMIDO DE MILHO EM EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	MAIZENA	85	R\$ 4,03	R\$ 342,55
05	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 200 GRAMAS - ESPECIFICAÇÃO: AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 200 GRAMAS, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE SEIS MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	DULAR	50	R\$ 5,51	R\$ 275,50
06	BISCOITO DOCE SABOR COCO - PACT C/400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE SABOR COCO -PACT C/400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	ESTRELA	170	R\$ 3,34	R\$ 567,80
07	CALDO DE CARNE 21G CX C/ 24UND - ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE CARNE 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	MAGGI	21	R\$ 8,35	R\$ 175,35
08	CALDO DE GALINHA 21G CX C/ 24UND - ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE GALINHA 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	MAGGI	21	R\$ 8,99	R\$ 188,79
09	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTE COM 400G, PRAZO DE	UNIDADE	MARILAN	160	R\$ 4,27	R\$ 683,20



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES					
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PCT COM 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE DE 400G, CAIXA C/ 20 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PREDILLETO	160	R\$ 3,83	R\$ 612,80
11	CAFÉ A VACUO PCT 250G - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ À VÁCUO, PCT 250G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES	PACOTE	PURO	135	R\$ 7,43	R\$ 1.003,05
12	CALDO SABOR COSTELA 21G CX C/24 UND - ESPECIFICAÇÃO: CALDO SABOR COSTELA 21G CX C/24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	CAIXA	MAGGI	9	R\$ 11,08	R\$ 99,72
13	CHÁ SABOR BOLDO CAIXA COM 10 SACHE - ESPECIFICAÇÃO: CHÁ SABOR BOLDO CAIXA COM 10 SACHE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	CAIXA	BARÃO	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
14	CHÁ SABOR CAPIM-CIDEIRA CAIXA COM 10 SACHE - ESPECIFICAÇÃO: CHÁ SABOR CAPIM-CIDEIRA CAIXA COM 10 SACHE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	CAIXA	BARÃO	40	R\$ 2,55	R\$ 102,00
15	CHÁ SABOR EVA DOCE CAIXA COM 10 SACHE - ESPECIFICAÇÃO: CHÁ SABOR EVA DOCE CAIXA COM 10 SACHE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	CAIXA	BARÃO	40	R\$ 2,78	R\$ 111,20
16	FARINHA LACTEA TRADICIONAL EM SACHE EMBALAGEM DE 210G - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL, EM SACHÉ, EMBALAGEM DE 210G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	MARATÁ	84	R\$ 5,69	R\$ 477,96
17	COLORAU PCT C/ 100G - ESPECIFICAÇÃO: COLORAU, PACOTE COM 100G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	PANELAÇO	70	R\$ 0,99	R\$ 69,30
18	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM INVIOVADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PIRACANJUBA	65	R\$ 4,71	R\$ 306,15
19	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	LATA	BONARE	60	R\$ 4,38	R\$ 262,80
20	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	BONARE	45	R\$ 5,55	R\$ 249,75
21	FLOCOS DE CEREAIS EM LATA DE 400G - ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE CEREAIS EM LATA DE 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	MUCILON	60	R\$ 7,64	R\$ 458,40
22	GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOVADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	AMAFIL	65	R\$ 4,73	R\$ 307,45
23	LEITE EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 12 VITAMINAS E SAIS MINERAIS PRODUTO EM PC INTEGRAL, DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM DOZE VITAMINAS E MINERAIS A. D, E. C, B1, B2, B6, B12, H. PP, CÁLCIO, FERRO, ENTRE OUTROS EMBALAGEM DE 500G DO PRODUTO, INVIOVADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS. MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	PACOTE	BOM DULEITE	50	R\$ 13,25	R\$ 662,50
24	MAIONESE EM SACHÉ DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: MAIONESE EM	UNIDADE	FUGINI	35	R\$ 4,44	R\$ 155,40



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	SACHÊ DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES					
25	MARGARINA EMBALAGEM DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	DELÍCIA	35	R\$ 8,64	R\$ 302,40
26	MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTANEO SACHE 230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	UNIDADE	NUTRIBOM	120	R\$ 6,27	R\$ 752,40
27	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 200G - ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	BONARE	60	R\$ 2,88	R\$ 172,80
28	LEITE DE COCO - EMBALAGEM C/200ML - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO - EMBALAGEM C/200ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	DUCOCO	28	R\$ 4,85	R\$ 135,80
29	LEITE DE SOJA - EMBALAGEM COM 400G DE 0 A 01 ANO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE SOJA - EMBALAGEM COM 400G DE 0 A 01 ANO, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	APTAMIL	27	R\$ 60,84	R\$ 1.642,68
30	LEITE EM PÓ DESNATADO - EMBALAGEM COM 400G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ DESNATADO - EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	ITALAC	70	R\$ 14,91	R\$ 1.043,70
31	LEITE EM PÓ PARA LACTANTE - EMBALAGEM COM 400G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ PARA LACTANTE - EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	NESTLÉ	3	R\$ 71,77	R\$ 215,31
32	PROTEÍNA TEXTURIZADA - ESPECIFICAÇÃO: PROTEÍNA TEXTURIZADA, EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO DE 400G. ISENTU DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA.	PACOTE	ITAGUARY	65	R\$ 5,50	R\$ 357,50
33	ARROZ BRANCO LONGO TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ BRANCO, LONGO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	POP	170	R\$ 4,07	R\$ 691,90
34	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM PLASTICA 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	OLHO DÁGUA	200	R\$ 3,56	R\$ 712,00
35	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA TORRADA PACOTE DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	KICALDO	73	R\$ 3,41	R\$ 248,93
36	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TORRADA PCT 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	QUILO	KICALDO	45	R\$ 2,97	R\$ 133,65
37	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	DONA MARIA	45	R\$ 3,81	R\$ 171,45
38	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E	QUILO	DONA MARIA	45	R\$ 3,81	R\$ 171,45



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	ROEDORES.					
39	FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DE CORDA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	KICALDO	110	R\$ 4,78	R\$ 525,80
40	MACARRÃO COMUM ESPAGUETE PACOTE COM 500G - ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO COMUM ESPAGUETE, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	PACOTE	BONSABOR	145	R\$ 3,23	R\$ 468,35
41	RAPADURA EMBALADA 500G - ESPECIFICAÇÃO: RAPADURA EMBALADA - 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	SÃO FRANCISCO	40	R\$ 3,99	R\$ 159,60
42	SAL REFINADO IODADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO IODADO, PCT. C/ 1000G, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	ATLÂNTICO	14	R\$ 0,97	R\$ 13,58
43	SARDINHA - ESPECIFICAÇÃO: EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM DE 125G. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	LATA	88	62	R\$ 4,55	R\$ 282,10
44	SUCO CONCENTRADO LIGUIDO SABOR CAJU EM GARRAFA DE 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO LIGUIDO SABOR CAJU EM GARRAFA DE 500 ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	GARRAFA	UNISSUCO	35	R\$ 4,44	R\$ 155,40
45	SUCO CONCENTRADO LIQUIDO SABOR GOIABA EM GARRAFA DE 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO LIQUIDO SABOR GOIABA EM GARRAFA DE 500 ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	GARRAFA	UNISSUCO	35	R\$ 4,44	R\$ 155,40
46	SUCO CONCENTRADO LUQUIDO SABOR MANGA EM GARRAFA DE 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO LUQUIDO SABOR MANGA EM GARRAFA DE 500 ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	GARRAFA	UNISSUCO	35	R\$ 4,44	R\$ 155,40
47	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA EM GARRAFA PLASTICA DE 300ML - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EM GARRAFA PLÁSTICA DE 300ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	GARRAFA	SADIO	35	R\$ 4,95	R\$ 173,25
	TEMPERO PARA CARNE, LEGUMES E ARROZ. PCT C/60G. (CONTEM 12 SACHÊS DE 5G) - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO PARA CARNE, LEGUMES E ARROZ. PCT C/60G. (CONTEM 12 SACHÊS DE 5G), PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	SAZOOK	27	R\$ 4,27	R\$ 115,29
49	VINAGRE DE ALCOOL - EMBALAGEM DE 500ML - ESPECIFICAÇÃO: VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	SADIO	22	R\$ 4,33	R\$ 95,26
50	ÓLEO DE SOJA REFINADO GARRAFA 900 ML - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE SOJA REFINADO, GARRFA DE 900ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	LIZA	65	R\$ 6,79	R\$ 441,35
51	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PACOTE COM 400G, CAIXA COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	PREDILLETTO	50	R\$ 4,37	R\$ 218,50
52	PÃO BOLA, EMBALAGEM COM 500G - ESPECIFICAÇÃO: PÃO BOLA, EMBALAGEM COM 500G, COM 10 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	PACOTE	PNSPS	75	R\$ 4,26	R\$ 319,50
53	CARNE BOVINA PRENSADA TIPO FIAMBRE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA PRENSADA TIPO FIAMBRE, EM LATA DE 320G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE	LATA	ODERICH	90	R\$ 4,69	R\$ 422,10



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES					
54	MASSA DE MILHO, EMBALAGEM 400G - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MILHO, EMBALAGEM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	BONOMILHO	125	R\$ 2,11	R\$ 263,75
55	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	CCPF	38	R\$ 7,66	R\$ 291,08
56	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	CCPF	38	R\$ 8,09	R\$ 307,42
57	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	CCPF	38	R\$ 8,70	R\$ 330,60
58	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	CCPF	38	R\$ 9,51	R\$ 361,38
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 20.089,99 (VINTE MIL E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)						

LOTE 03 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBOS, DE PROXIMAMENTE 30G - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBOS, DE	QUILO	SABOR DO SERTÃO	50	R\$ 26,36	R\$ 1.318,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	PROXIMAMENTE 30G, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE A VACU EM FILME PET +PE, EMBALAGEM EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE: I. N 83 DE 21.11.2003 DO M.A.(3% DE AGUA E 15 DE GORDURA NO MÁXIMO) EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUALQUER CARACTERIZAS EM VIABILIZEM O CONSUMO HUMANO, PRODUTO DEVE SER TRANSPORTO EM CARRO REFRIGERADO E CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA, PRODUTO COM REGISTRO SIE, SIF					
02	CARNE BOVINA COM OSSO - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA COM OSSO, RESFRIADA, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	DUBOI	175	R\$ 18,38	R\$ 3.216,50
03	CARNE MOIDA BOVINA DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MOÍDA, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, RESFRIADA OU GONGELADA, BOA QUALIDADE E FRESCO	QUILO	DUBOI	200	R\$ 16,36	R\$ 3.272,00
04	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA SEM OSSO, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, RESFRIADA (BIFE), BOA QUALIDADE	QUILO	DUBOI	200	R\$ 26,31	R\$ 5.262,00
05	CARNE DE CHARQUE PCT DE 500G TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE CHARQUE, PCT DE 500G, TIPO 1, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	KAICÓ	140	R\$ 14,15	R\$ 1.981,00
06	FIGADO BOVINO - ESPECIFICAÇÃO: FIGADO BOVINO CONGELADO COM SIF/SIE, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	FRIGOTIL	80	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00
07	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO PCT 01 KG - ESPECIFICAÇÃO: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, PCT 01KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	MISTER FRANGO	200	R\$ 13,06	R\$ 2.612,00
08	FRANGO CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: FRANGO CONGELADO, TIPO 01, EMBALAGEM DE 01KG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	RICO	200	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00
09	LINGUIÇA DE FRANGO TOSCANA SEM ADIÇÃO DE PIMENTA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA DE FRANGO, TOSCANA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TIPO NA BRASA, PCT DE 5KG, DE 1ª QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	SEARA	50	R\$ 13,13	R\$ 656,50
10	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA, EMBALAGEM DE 5KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP, COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	QUILO	AURORA	100	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
11	LINGUIÇA CALABRESA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM DE 2,5KG A 3KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	QUILO	SEARA	50	R\$ 20,39	R\$ 1.019,50
12	MOTADELA DE CARNE SUINA DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: MORTADELA DE CARNE SUINA 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	CONFIANÇA	50	R\$ 10,42	R\$ 521,00
13	QUEIJO COALHO - ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO COALHO: FRESCO, PRAZO DE VALIDADE DE ATE 15 DIAS	QUILO	ISIS	50	R\$ 20,80	R\$ 1.040,00
14	PRESUNTO DE PERU - ESPECIFICAÇÃO: PRESUNTO DE PERU COZIDO, FATIADO EM BANDEIJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE	QUILO	AURORA	90	R\$ 18,04	R\$ 1.623,60



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	IMPUREZAS E ROEDORES					
15	QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEIJA - ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEIJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOVÁVEL, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	PRESIDENT	50	R\$ 19,11	R\$ 955,50
16	SALSICHA BOVINA HOT DOG - ESPECIFICAÇÃO: SALSICHA BOVINA HOT DOG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOVADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	SEARA	50	R\$ 8,80	R\$ 440,00
17	OVOS DE GRANJA BRANCO BANDEIJA COM 30 UND - ESPECIFICAÇÃO: BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOVADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	BANDEIJA	CARVIL	49	R\$ 12,86	R\$ 630,14
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 29.999,74 (VINTE E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)						

VENCEDORES: K R DE CASTRO CNPJ Nº 21.036.750/0001-93, com o valor global de R\$ 733.999,63 (SETECENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS)

LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ACHOCOLATADO - ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO, EMBALAGENS DE 400G, EM PÓ, INSTANTÂNEO E VITAMINADO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	PACOTE	ITALAC	855	R\$ 9,02	R\$ 7.712,10
02	ADOÇANTE EMBALAGEM DE 200ML - ESPECIFICAÇÃO: ADOÇANTE EMBALAGEM DE 200ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	ADOCYL	108	R\$ 7,44	R\$ 803,52
03	AMACIANTE PARA CARNE - EMBALAGEM COM 120G - ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE PARA CARNE - EMBALAGEM COM 120G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	APTI	180	R\$ 8,15	R\$ 1.467,00
04	AMIDO DE MILHO EM EMBALAGEM DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: AMIDO DE MILHO EM EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	QUERO	765	R\$ 5,38	R\$ 4.115,70
05	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 200 GRAMAS - ESPECIFICAÇÃO: AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 200 GRAMAS, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE SEIS MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	APTI	450	R\$ 7,35	R\$ 3.307,50
06	BISCOITO DOCE SABOR COCO - PACT C/400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE SABOR COCO -PACT C/400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	MARILAN	1.530	R\$ 4,45	R\$ 6.808,50
07	CALDO DE CARNE 21G CX C/ 24UND - ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE CARNE 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	MAGGI	189	R\$ 11,15	R\$ 2.107,35
08	CALDO DE GALINHA 21G CX C/ 24UND - ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE GALINHA 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	MAGGI	189	R\$ 12,00	R\$ 2.268,00
09	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTE COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PREDILLETTO	1.440	R\$ 5,70	R\$ 8.208,00
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PCT COM 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE DE 400G, CAIXA C/ 20 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE	UNIDADE	PREDILLETTO	1.440	R\$ 5,11	R\$ 7.358,40



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES					
11	CAFÉ A VACUO PCT 250G - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ À VÁCUO, PCT 250G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES	PACOTE	PURO	1.215	R\$ 9,92	R\$ 12.052,80
12	CALDO SABOR COSTELA 21G CX C/24 UND - ESPECIFICAÇÃO: CALDO SABOR COSTELA 21G CX C/24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	CAIXA	MAGGI	77	R\$ 14,79	R\$ 1.138,83
13	CHÁ SABOR BOLDO CAIXA COM 10 SACHE - ESPECIFICAÇÃO: CHÁ SABOR BOLDO CAIXA COM 10 SACHE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	CAIXA	LEAO	360	R\$ 4,68	R\$ 1.684,80
14	CHÁ SABOR CAPIM-CIDEIRA CAIXA COM 10 SACHE - ESPECIFICAÇÃO: CHÁ SABOR CAPIM-CIDEIRA CAIXA COM 10 SACHE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	CAIXA	LEAO	360	R\$ 3,40	R\$ 1.224,00
15	CHÁ SABOR EVA DOCE CAIXA COM 10 SACHE - ESPECIFICAÇÃO: CHÁ SABOR EVA DOCE CAIXA COM 10 SACHE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	CAIXA	LEAO	360	R\$ 3,71	R\$ 1.335,60
16	FARINHA LACTEA TRADICIONAL EM SACHE EMBALAGEM DE 210G - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL, EM SACHÊ, EMBALAGEM DE 210G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	NESTLE	748	R\$ 7,59	R\$ 5.677,32
17	COLORAU PCT C/ 100G - ESPECIFICAÇÃO: COLORAU, PACOTE COM 100G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	PANELAÇO	630	R\$ 1,32	R\$ 831,60
18	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	CCJL	585	R\$ 6,29	R\$ 3.679,65
19	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	LATA	FUGINI	540	R\$ 5,85	R\$ 3.159,00
20	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	FUJINI	405	R\$ 7,41	R\$ 3.001,05
21	FLOCOS DE CEREAIS EM LATA DE 400G - ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE CEREAIS EM LATA DE 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	MUCILON	540	R\$ 10,20	R\$ 5.508,00
22	GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	YOKI	585	R\$ 6,32	R\$ 3.697,20
23	LEITE EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 12 VITAMINAS E SAIS MINERAIS PRODUTO EM PC INTEGRAL, DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM DOZE VITAMINAS E MINERAIS A. D, E. C, B1, B2, B6, B12, H. PP, CÁLCIO, FERRO, ENTRE OUTROS EMBALAGEM DE 500G DO PRODUTO, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS. MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	PACOTE	BOM DULEITE	450	R\$ 17,69	R\$ 7.960,50
24	MAIONESE EM SACHÊ DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: MAIONESE EM SACHÊ DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PREDILECTA	315	R\$ 5,92	R\$ 1.864,80
25	MARGARINA EMBALAGEM DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE	UNIDADE	DORINA	315	R\$ 11,53	R\$ 3.631,95



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES					
26	MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTANEO SACHE 230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTANEO, SACHÊ 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	UNIDADE	NUTRIBOM	1.080	R\$ 8,36	R\$ 9.028,80
27	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 200G - ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	QUERO	540	R\$ 3,84	R\$ 2.073,60
28	LEITE DE COCO - EMBALAGEM C/200ML - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO - EMBALAGEM C/200ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	BOM COCO	252	R\$ 6,47	R\$ 1.630,44
29	LEITE DE SOJA - EMBALAGEM COM 400G DE 0 A 01 ANO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE SOJA - EMBALAGEM COM 400G DE 0 A 01 ANO, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	APTAMIL	243	R\$ 80,00	R\$ 19.440,00
30	LEITE EM PÓ DESNATADO - EMBALAGEM COM 400G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ DESNATADO - EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	CCGL	630	R\$ 19,91	R\$ 12.543,30
31	LEITE EM PÓ PARA LACTANTE - EMBALAGEM COM 400G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ PARA LACTANTE - EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	NINHO	22	R\$ 95,80	R\$ 2.107,60
32	PROTEÍNA TEXTURIZADA - ESPECIFICAÇÃO: PROTEÍNA TEXTURIZADA, EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO DE 400G. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA.	PACOTE	CAMIL	585	R\$ 7,34	R\$ 4.293,90
33	ARROZ BRANCO LONGO TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ BRANCO, LONGO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	CELIA	1.530	R\$ 5,43	R\$ 8.307,90
34	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM PLÁSTICA 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	OLHO DAGUA	1.800	R\$ 4,75	R\$ 8.550,00
35	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA TORRADA PACOTE DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	SUPERTOZZO	657	R\$ 4,55	R\$ 2.989,35
36	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TORRADA PCT 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	QUILO	SUPERTOZZO	405	R\$ 3,96	R\$ 1.603,80
37	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	DONA MARIA	405	R\$ 5,08	R\$ 2.057,40
38	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	DONA MARIA	405	R\$ 5,08	R\$ 2.057,40
39	FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DE CORDA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	KICALDO	990	R\$ 6,38	R\$ 6.316,20



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



40	MACARRÃO COMUM ESPAGUETE PACOTE COM 500G - ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO COMUM ESPAGUETE, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	PACOTE	BOM SABOR	1.305	R\$ 4,32	R\$ 5.637,60
41	RAPADURA EMBALADA 500G - ESPECIFICAÇÃO: RAPADURA EMBALADA - 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	SÃO FRANCISCO	360	R\$ 5,33	R\$ 1.918,80
42	SAL REFINADO IODADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO IODADO, PCT. C/ 1000G, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	MASTER	126	R\$ 1,30	R\$ 163,80
43	SARDINHA - ESPECIFICAÇÃO: EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM DE 125G. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	LATA	COQUEIRO	558	R\$ 6,07	R\$ 3.387,06
44	SUCO CONCENTRADO LIGUIDO SABOR CAJU EM GARRAFA DE 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO LIGUIDO SABOR CAJU EM GARRAFA DE 500 ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	GARRAFA	UNISSUCO	315	R\$ 5,92	R\$ 1.864,80
45	SUCO CONCENTRADO LIQUIDO SABOR GOIABA EM GARRAFA DE 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO LIQUIDO SABOR GOIABA EM GARRAFA DE 500 ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	GARRAFA	UNISSUCO	315	R\$ 5,92	R\$ 1.864,80
46	SUCO CONCENTRADO LUQUIDO SABOR MANGA EM GARRAFA DE 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO LUQUIDO SABOR MANGA EM GARRAFA DE 500 ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	GARRAFA	UNISSUCO	315	R\$ 5,92	R\$ 1.864,80
47	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA EM GARRAFA PLASTICA DE 300ML - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EM GARRAFA PLÁSTICA DE 300ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	GARRAFA	REGINA	315	R\$ 6,61	R\$ 2.082,15
48	TEMPERO PARA CARNE, LEGUMES E ARROZ. PCT C/60G. (CONTEM 12 SACHÊS DE 5G) - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO PARA CARNE, LEGUMES E ARROZ. PCT C/60G. (CONTEM 12 SACHÊS DE 5G), PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	SAZON	243	R\$ 5,71	R\$ 1.387,53
49	VINAGRE DE ALCOOL - EMBALAGEM DE 500ML - ESPECIFICAÇÃO: VINAGRE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	MARATA	198	R\$ 5,78	R\$ 1.144,44
50	ÓLEO DE SOJA REFINADO GARRAFA 900 ML - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE SOJA REFINADO, GARRAFA DE 900ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	SOYA	585	R\$ 9,07	R\$ 5.305,95
51	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PACOTE COM 400G, CAIXA COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	PREDILLETTO	450	R\$ 5,83	R\$ 2.623,50
52	PÃO BOLA, EMBALAGEM COM 500G - ESPECIFICAÇÃO: PÃO BOLA, EMBALAGEM COM 500G, COM 10 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	PACOTE	PNSPS	675	R\$ 5,69	R\$ 3.840,75
53	CARNE BOVINA PRENSADA TIPO FIAMBRE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA PRENSADA TIPO FIAMBRE, EM LATA DE 320G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	LATA	ODERICH	810	R\$ 6,26	R\$ 5.070,60
54	MASSA DE MILHO, EMBALAGEM 400G - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MILHO, EMBALAGEM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	MARATA	1.125	R\$ 2,82	R\$ 3.172,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



55	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G À 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	CCPF	337	R\$ 10,23	R\$ 3.447,51
56	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G À 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	CCPF	337	R\$ 10,80	R\$ 3.639,60
57	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G À 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	CCPF	337	R\$ 11,61	R\$ 3.912,57
58	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G À 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	CCPF	337	R\$ 12,70	R\$ 4.279,90
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 240.211,52 (DUZENTOS E QUARENTA MIL E DUZENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)						

LOTE 04 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBOS, DE PROXIMAMENTE 30G - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBOS, DE PROXIMAMENTE 30G, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE A VACU EM FILME PET +PE, EMBALAGEM EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM	QUILO	SABOR DO SERTÃO	450	R\$ 42,23	R\$ 19.003,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	A LEGISLAÇÃO VIGENTE: I. N 83 DE 21.11.2003 DO M.A.(3% DE AGUA E 15 DE GORDURA NO MÁXIMO) EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUALQUER CARACTERIZAS EM VIABILIZEM O CONSUMO HUMANO, PRODUTO DEVE SER TRANSPORTO EM CARRO REFRIGERADO E CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA, PRODUTO COM REGISTRO SIF, SIF					
02	CARNE BOVINA COM OSSO - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA COM OSSO, RESFRIADA, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	FRIGOTIL	1575	R\$ 29,20	R\$ 45.990,00
03	CARNE MOIDA BOVINA DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MOÍDA, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, RESFRIADA OU GONGELADA, BOA QUALIDADE E FRESCO	QUILO	DUBOI	1800	R\$ 26,22	R\$ 47.196,00
04	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA SEM OSSO, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, RESFRIADA (BIFE), BOA QUALIDADE	QUILO	FRIBAL	1800	R\$ 41,80	R\$ 75.240,00
05	CARNE DE CHARQUE PCT DE 500G TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE CHARQUE, PCT DE 500G, TIPO 1, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	KAICO	1260	R\$ 22,66	R\$ 28.551,60
06	FIGADO BOVINO - ESPECIFICAÇÃO: FIGADO BOVINO CONGELADO COM SIF/SIE, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	FRIGOTIL	712	R\$ 23,87	R\$ 16.995,44
07	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO PCT 01 KG - ESPECIFICAÇÃO: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, PCT 01KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	MISTER FRANGO	1800	R\$ 20,93	R\$ 37.674,00
08	FRANGO CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: FRANGO CONGELADO, TIPO 01, EMBALAGEM DE 01KG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOIADA, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	RICO	1800	R\$ 22,27	R\$ 40.086,00
09	LINGUIÇA DE FRANGO TOSCANA SEM ADIÇÃO DE PIMENTA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA DE FRANGO, TOSCANA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TIPO NA BRASA, PCT DE 5KG, DE 1ª QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOIADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	NOBRE	450	R\$ 21,03	R\$ 9.463,50
10	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA, EMBALAGEM DE 5KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP, COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	QUILO	NOBRE	900	R\$ 23,71	R\$ 21.339,00
11	LINGUIÇA CALABRESA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM DE 2,5KG A 3KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	QUILO	RESENDE	450	R\$ 32,66	R\$ 14.697,00
12	MOTADELA DE CARNE SUINA DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: MORTADELA DE CARNE SUINA 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOIADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	SADILA	450	R\$ 16,69	R\$ 7.510,50
13	QUEIJO COALHO - ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO COALHO: FRESCO, PRAZO DE VALIDADE DE ATE 15 DIAS	QUILO	ISIS	450	R\$ 33,00	R\$ 14.850,00
14	PRESUNTO DE PERU - ESPECIFICAÇÃO: PRESUNTO DE PERU COZIDO, FATIADO EM BANDEIJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOIADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	AURORA	810	R\$ 28,87	R\$ 23.384,70
15	QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEIJA - ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEIJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOIÁVEL, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	NOBRE	450	R\$ 28,00	R\$ 12.600,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



16	SALSICHA BOVINA HOT DOG - ESPECIFICAÇÃO: SALSICHA BOVINA HOT DOG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOLEADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	ESTRELA	450	R\$ 14,09	R\$ 6.340,50
17	OVOS DE GRANJA BRANCO BANDEJA COM 30 UND - ESPECIFICAÇÃO: BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOLEADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	BANDEJA	AVINE	441	R\$ 20,57	R\$ 9.071,37
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 429.993,11 (QUATROCENTOS E VINTE E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS)						

LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SUPLEMENTO ALIMENTAR FÓRMULA PADRÃO - ESPECIFICAÇÃO: SUPLEMENTO ALIMENTAR, FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL TENDO COMO UMA DAS FONTES PROTEICAS A PROTEINA DO SORO DE LEITE. ISENTA DE SACAROSE, GLÚTEN E LACTOSE DEVERÁ PERMITIR DILUIÇÃO A 1,5KCAL/ML. SABOR BAUNILHA. APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM MINIMA DE 800 GR. SIMILAR AO PRODUTO TROPHIC BASIC, COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR	POTE	FORMULA FACIL	500	R\$ 127,59	R\$ 63.795,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 63.795,00 (SESSENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)						

VENCEDORES: J M DE ARAUJO MERCEARIA CNPJ Nº 10.482.018/0001-20, com o valor global de R\$ 186.542,60 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

LOTE 05 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVA PARA ME E EPP						
ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABACATE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ABACATE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	40	R\$ 11,25	R\$ 450,00
02	ALFACE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ALFACE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE E LIVRE DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	49	R\$ 12,18	R\$ 596,82
03	ALHO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO COM CASCA TIPO 6, PESO MÉDIO 40 GRAMAS, ESTRANGEIRO OU NACIONAL, CLASSIFICAÇÃO GRAÚDO, SEM DEFEITO SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, COM ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E DENTES CHOCHOS OU BROTADOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS OU PARASITAS, UMIDADE, TERRA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO CABÍVEL. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM SACOS PRÓPRIOS TRANSPARENTES E/OU ENGRADADOS PLÁSTICOS, CONTENDO O NOME DO PRODUTOR E QUANTIDADE.	QUILO	CEASA	84	R\$ 28,10	R\$ 2.360,40
04	BANANA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: BANANA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	130	R\$ 6,35	R\$ 825,50
05	BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, NOVA DE TAMANHO MÉDIO E COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS.	QUILO	CEASA	110	R\$ 5,20	R\$ 572,00
06	BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: INTEIRA, CRUA, EM TAMANHO MÉDIO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS.	QUILO	CEASA	196	R\$ 8,15	R\$ 1.597,40
07	BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	146	R\$ 7,90	R\$ 1.153,40
08	CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: ÍNTEGRA, FIRME E GRAÚDA DE 1A QUALIDADE. ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E	QUILO	CEASA	110	R\$ 7,20	R\$ 792,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



MECÂNICOS ORIUNDOS						
09	CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	QUILO	CEASA	196	R\$ 7,60	R\$ 1.489,60
10	CHUCHU IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	150	R\$ 7,86	R\$ 1.179,00
11	GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: FRUTO DE PORTE MÉDIO/GRANDE DE BOA QUALIDADE, FRESCO, E FIRME, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL, QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO ACEITOS DEFEITOS GRAVES DE NATUREZA FITOSSANITÁRIA, FISIOLÓGICAS E MECÂNICAS (FÍSICAS), QUE AFETEM SUA QUALIDADE E ASPECTO, COM A CASCA E POLPA INTACTAS E FIRMES	QUILO	CEASA	110	R\$ 6,70	R\$ 737,00
12	LARANJA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	105	R\$ 5,50	R\$ 577,50
13	MAMAO - ESPECIFICAÇÃO: MAMÃO, TIPO FORMOSA, COM CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 1KG, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	CEASA	75	R\$ 6,40	R\$ 480,00
14	MAÇA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MAÇA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	110	R\$ 13,60	R\$ 1.496,00
15	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE SEM ADIÇÃO DE AGROTOXICO	QUILO	CEASA	24	R\$ 21,90	R\$ 525,60
16	PIMENTÃO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	72	R\$ 7,92	R\$ 570,24
17	REPOLHO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: REPOLHO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	85	R\$ 8,90	R\$ 756,50
18	TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE, TIPO MAÇA, TAMANHO MPEDIO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	CEASA	85	R\$ 9,84	R\$ 836,40
19	ABACAXI IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ABACAXI IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	115	R\$ 5,62	R\$ 646,30
20	CHEIRO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: DE 1ª QUALIDADE CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA, MAÇO COM COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM	MAÇOS	CEASA	440	R\$ 2,33	R\$ 1.025,20
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 18.666,86 (DEZOITO MIL E SEISCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)						

LOTE 06 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABACATE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ABACATE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	360	R\$ 11,25	R\$ 4.050,00
02	ALFACE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ALFACE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE E LIVRE DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	441	R\$ 12,18	R\$ 5.371,38
03	ALHO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO COM CASCA TIPO 6, PESO MÉDIO 40 GRAMAS, ESTRANGEIRO OU NACIONAL, CLASSIFICAÇÃO GRAÚDO, SEM DEFEITO SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, COM ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E DENTES CHOCHOS OU BROTADOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS:	QUILO	CEASA	756	R\$ 28,10	R\$ 21.243,60



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	DEVERÁ ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS OU PARASITAS, UMIDADE, TERRA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO CABÍVEL. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM SACOS PRÓPRIOS TRANSPARENTES E/OU ENGRADADOS PLÁSTICOS, CONTENDO O NOME DO PRODUTOR E QUANTIDADE.					
04	BANANA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: BANANA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	1.170	R\$ 6,35	R\$ 7.429,50
05	BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, NOVA DE TAMANHO MÉDIO E COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS.	QUILO	CEASA	990	R\$ 5,20	R\$ 5.148,00
06	BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: INTEIRA, CRUA, EM TAMANHO MÉDIO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS.	QUILO	CEASA	1.756	R\$ 8,15	R\$ 14.311,40
07	BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	1.314	R\$ 7,90	R\$ 10.380,60
08	CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: ÍNTEGRA, FIRME E GRAUDA DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS	QUILO	CEASA	990	R\$ 7,20	R\$ 7.128,00
09	CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	QUILO	CEASA	1.756	R\$ 7,60	R\$ 13.345,60
10	CHUCHU IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1.350	R\$ 7,86	R\$ 10.611,00
11	GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: FRUTO DE PORTE MÉDIO/GRANDE DE BOA QUALIDADE, FRESCO, E FIRME, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL, QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO ACEITOS DEFEITOS GRAVES DE NATUREZA FITOSSANITÁRIA, FISIOLÓGICAS E MECÂNICAS (FÍSICAS), QUE AFETEM SUA QUALIDADE E ASPECTO, COM A CASCA E POLPA INTACTAS E FIRMES	QUILO	CEASA	990	R\$ 6,70	R\$ 6.633,00
12	LARANJA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	945	R\$ 5,50	R\$ 5.197,50
13	MAMAO - ESPECIFICAÇÃO: MAMÃO, TIPO FORMOSA, COM CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 1KG, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	CEASA	675	R\$ 6,40	R\$ 4.320,00
14	MAÇÃ IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MAÇÃ IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	990	R\$ 13,60	R\$ 13.464,00
15	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	216	R\$ 21,90	R\$ 4.730,40
16	PIMENTÃO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	648	R\$ 7,92	R\$ 5.132,16
17	REPOLHO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: REPOLHO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	765	R\$ 8,90	R\$ 6.808,50
18	TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE, TIPO MAÇÃ, TAMANHO MPEDIO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E	QUILO	CEASA	765	R\$ 9,84	R\$ 7.527,60



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E COM ETIQUETA DE PESAGEM					
19	ABACAXI IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ABACAXI IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	1.035	R\$ 5,62	R\$ 5.816,70
20	CHEIRO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: DE 1ª QUALIDADE CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA, MAÇO COM COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM	MAÇOS	CEASA	3.960	R\$ 2,33	R\$ 9.226,80
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 167.875,74 (CENTO E SESSENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)						

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 970.631,96 (NOVECENTOS E SETENTA MIL E SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

Choró-Ce, 06 de Outubro de 2022.


ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
PREGOEIRA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 - PE - SRP**

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE.

CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS QUE O TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO FOI DEVIDAMENTE PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NO FLANELÓGRAFO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CHORÓ (QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES).

Choró-Ce, 06 de Outubro de 2022.

ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
PREGOEIRA